

کلاهبرداری ۲۲میلیاردی

● وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات از کلاهبرداری ۲۲میلیاردتومانی شرکت‌های ارزش‌افزوده خبر داد و اعلام کرد: این هزینه‌ها به مردم بازگردانده می‌شود. به گزارش ایسنا، خدمات قابل ارائه در بستر تلفن همراه، خدمات ارزش‌افزوده (Value Added Services) یا به اختصار VAS نامیده می‌شوند. اما پیامک‌های ارزش‌افزوده که ممکن است برای کاربر هزینه‌های زیادی داشته باشد، در برهه‌ای از زمان موجب نارضایتی کاربران شده بود. به همین دلیل محمدجواد آذری جهرمی پیش‌ازاین در واکنش به این نارضایتی‌ها عنوان کرده بود که به یک پرونده بزرگ تخلف در ارزش‌افزوده رسیدیم. برای ما شفاف است که تخلفاتی صورت گرفته و وقتی کل پرونده به سرانجام رسید، اعلام می‌کنیم. بانندی در حوزه ارزش‌افزوده وجود دارد که اختیابوسی است و گزارش آن را به مردم می‌دهیم. در این راستا جهرمی در صفحه توئیتر خود اعلام کرد: بررسی پرونده یک کلاهبرداری پیامکی ارزش‌افزوده به پایان رسید. او درباره کلاهبرداری‌های صورت‌گرفته، اظهار کرد: برخی از شرکت‌های ارزش‌افزوده در پنج ماه اخیر حدود ۲۲میلیارد تومان از مردم کلاهبرداری کرده‌اند که خواسته‌ام وجوه اخاذی‌شده را در ۱۰روز به مشترکین بازگردانند و پرونده برای سیر قضائی به دادستانی ارسال شود.

نوسان ارزی، واگذاری ۳۰ شرکت شستا را به تأخیر انداخت

● مدیرعامل شرکت سرمایه‌گذاری تأمین اجتماعی گفت: نوسان نرخ ارز فرایند واگذاری ۳۰شرکت شستا را به تأخیر انداخت و مراحل تشریفات واگذاری آنها باید دوباره از اول انجام شود. به گزارش ایرنا، وزیر پیشین تعاون، کار و رفاه اجتماعی پارسال وعده داده بود ۱۵۰شرکت وابسته به شرکت سرمایه‌گذاری تأمین اجتماعی و صندوق بازتسنگی کشوری به بخش خصوصی واگذار شود. علی ربیعی تیرماه امسال نیز اعلام کرد تا پایان امسال ۶۰ شرکت وابسته به شستا واگذار می‌شود. باین‌همه، مدیرعامل شرکت سرمایه‌گذاری تأمین اجتماعی به ایرنا گفت: نوسان قیمت ارز بر روند واگذاری شرکت‌های شستا تأثیر گذاشته و موجب شده است روند کشف قیمت، ارزیابی و قیمت‌گذاری و احراز صلاحیت متقاضیان دوباره انجام شود. مرتضی لطفی یادآوری کرد: پیش‌ازاین، همه فرایندهای یادشده با پرداخت هزینه‌های کارشناسی از سوی دو طرف انجام شده بود. او افزود: سهام ۳۰ شرکتي که در آستانه واگذاری قرار دارند، براساس دلار با نرخ سه هزارو ۸۰۰ تومان ارزش‌گذاری شده بود اما به دلیل تغییر زیاد قیمت ارز ما برای حفظ سرمایه سهام‌داران و همچنین بنابر درخواست دستگاه‌های نظارتی باید سهام را براساس نرخ جدید ارز قیمت‌گذاری کنیم. مدیرعامل شرکت سرمایه‌گذاری تأمین اجتماعی بر رویکرد سهام‌داری این مجموعه تأکید و تصریح کرد: قصد داریم با درآمد حاصل از فروش شرکت‌های شستا، سهام ۴۰ شرکت برتر در بورس را بخیریم. بر اساس برنامه خروج از بنگاهداری شستا، قرار است شمار هلدینگ‌های تأمین اجتماعی از ۹ به پنج هلدینگ شامل نفت و گاز، دارو، بانک، بیمه و فناوری نوین کاهش یابد.

ادامه از صفحه ۴

مدیریت نرخ ارز و افزایش اعتبارریال

همچنین می‌توانستیم افزایش تدریجی نرخ ارز را کم‌وبیش با سود سپرده‌های سالانه (که نرخ تورم در آن لحاظ شده است) هماهنگ کنیم؛ به‌گونه‌ای که افزایش قیمت ارز، معادل سود سپرده سالانه باشد و به‌این‌ترتیب تقاضاهای پیشگیرانه و سفته‌بازانه از میان رفته و فشار به بازار ارز کاهش می‌یافت؛ چراکه این شفافیت در سود حاصل از سپرده در بانک‌ها و افزایش قیمت ارز باعث می‌شد مردم نسبت به پذیرش یکی یا دیگری بی‌تفاوت باشند و سریع‌تر به نقطه تعادل برسیم. به بیان ساده‌تر رشد تدریجی نرخ ارز باعث می‌شد حفره زمانی پیش‌گفته تا رسیدن به نرخ تعادلی جدید ارز و ایجاد تعادل جدید در حوزه صادرات و واردات کالا و خدمات کاهش یابد.

در یک سطح بالاتر این شناورسازی و تغییر تدریجی نرخ ارز می‌تواند از شوک‌های دوره‌ای به نرخ ارز کشور جلوگیری کند. شوک‌هایی که اعتبار ریال را در سطح جهان و به‌ویژه در سطح منطقه کاهش داده و کشور ما را از مزایای دارا بودن یک ارز معتبر و قابل اعتماد محروم کرده است. افزایش اعتبار ریال می‌تواند باعث کاهش هرچه بیشتر نیاز به ارز در تبادلات محدود منطقه‌ای شده که خود منجر به بهبود شرایط اقتصادی کشور می‌شود. بهبود شرایط اقتصادی نیز می‌تواند مجدداً باعث افزایش قدرت و ثبات ریال شود و در نهایت کشور را در یک چرخه خودتقویت‌گر رشد اقتصادی و رشد ارزش و اعتبار پولی ملی وارد کند.

شرق؛ روابط پیچیده اقتصادی ایران و روسیه ریشه‌ای تاریخی دارد. سال‌ها ایران تلاش داشت با حفظ این روابط موازنه تجاری با این کشور را مثبت نگاه دارد، اما با این حال، ملاحظات سیاسی، ترازوی تجاری را عمدتاً به نفع روسیه سنگینی کرد. حالا هم پس از دوزدن نفتی ایران از سوی این کشور، این پریش در آذهان ایجاد شده که ایران چگونه باید با این کشور تا کند؟ پاسخ‌گویی به این پرسش اساسی البته از سوی برخی مقامات، با ملاحظات همراه است. مجتبی خسروتاج، رئیس سازمان توسعه تجارت، معتقد است باید روابط خود را در زمان تحریم‌ها با روسیه گسترش دهیم. با این حال او اشاره می‌کند که هنوز زیرساخت‌ها برای این روابط فراهم نیست. او البته در کنار این اظهارنظر تأکید می‌کند که روابط ایران با کشورهای اوراسیا به تقویت ایران در منطقه خواهد انجامید و به همین سبب باید ایران به دنبال تجارت آزاد یا تعرفه ترجیحی با این کشورها باشد. رئیس سازمان توسعه تجارت در رابطه با روابط تجاری با روسیه به «شرق» با تأکید بر حفظ این رابطه، از ظرفیت‌های این کشور برای گسترش همکاری‌ها می‌گوید: روس‌ها در ساخت‌وساز بعضی پروژه‌ها تجربه دارند. برخی از پروژه‌های صنعتی ما حتی قبل از انقلاب با کمک روس‌ها شکل گرفته است. معاون وزیر صنعت با بیان اینکه روس‌ها در بخش فولاد و ساخت‌وساز نیروگاه‌ها و هوافضا تجربه‌های خوبی دارند، می‌گوید: روسیه برای کار مشترک در زمینه تولید هلیکوپتر و هواپیما و تکمیل برخی قطعات و تجهیزات موردنیاز در این صنعت اعلام آمادگی کرده است. او همچنین با اشاره به ظرفیت‌های همکاری با این کشور می‌افزاید: روسیه در بخش اقام معدنی آلومینیوم، مس، گنسانتره سرب و روی به دلیل ظرفیت‌های بالایی که در بخش معدن دارند، برای همکاری اعلام آمادگی کرده است. شوروو سابق در بخش صنایع سنگین خیلی ظرفیت‌سازی داشت. همین الان بحث همکاری برای تولید واگن مشترک و لکوموتیو مطرح می‌شود. در بخش کالاهای تجاری، به‌خصوص در بخش فولاد و چوب هم ظرفیت‌های جدیدی ایجاد شده است. در بخش صنایع سنگین، ظرفیت‌های خوبی برای همکاری وجود دارد. هم‌اکنون پروژه‌های مشترکی در بخش وزارت نیرو، سازمان انرژی اتمی، راه‌آهن و ایمیدرو با طرف روس داریم. خسروتاج می‌افزاید: روس‌ها چندسالی است که مانند اروپایی‌ها، فاینانس صادراتی و آژانس بیمه صادراتی را شکل داده‌اند که باعث می‌شود با خطوط فاینانس، شرکت‌های خودشان را برای حضور در بازارهای جهانی همراهی کنند. در

بخشی از کالاهای صنعتی، پروژه‌های سرمایه‌گذاری مشترک می‌تواند به کمک شرکت‌های روسی بیاید. شاید از نظر نقدبینی و منابع مالی بعضی از بنگاه‌هایمان در حدی نباشند که بخواهند یکباره این نقدبینگی را تأمین کنند، اما پروژه فاینانس هفت، هشت‌ساله که در طولانی‌مدت باید پرداخت شود، این ظرفیت را برای فعالان اقتصادی ما ایجاد می‌کند. به همین دلیل آژانس بیمه صادراتی هم می‌تواند نقشی در توسعه پروژه‌های صنعتی دو کشور داشته باشد، به‌خصوص جاهایی که فعالان اقتصادی‌مان، مشکل کمبود منابع در کوتاه‌مدت داشته باشند. بنابراین نقش این آژانس را در روابطمان باید مؤثر تلقی کنیم.

همکاری بانک‌های ایرانی و روسی

او با بیان اینکه زمینه‌های فعالیت‌های بانکی بین دو کشور فراهم شده است، می‌گوید: از سال گذشته حداقل دو، سه بانک از طرف روسی و ایرانی، کارهای مشترک را آغاز کرده‌اند. بانک تجاری ایرانی هم در این بخش با طرف روسی همکاری می‌کند.

روسیه جایگزین واردات کالاهای اساسی

معاون وزیر صنعت با اشاره به ظرفیت‌های کشور دوست و همسایه برای همکاری‌های بیشتر تصریح می‌کند: در نشستی با واردکنندگان کالاهای اساسی گفتم روسیه پتانسیل خوبی به لحاظ وسعت جغرافیایی و دانه و روغن سویا، ذرت و کنجاله دارد و می‌تواند بخشی از کالای اساسی را که در گذشته مجبور بودیم از آمریکای لاتین یا کانادا، آژانتین و برزیل بیاوریم تأمین کند. متأسفانه چون در سه دهه گذشته کمتر به این ظرفیت‌ها توجه کرده‌ایم، عمدتاً از کشورهای آمریکای جنوبی این واردات را انجام می‌دادیم. یکی از موارد خوبی که در کار با روسیه می‌توان در نظر گرفت ظرفیت‌هایی است که به دلیل شرایط اقلیمی و آب‌وهوایی روسیه وجود دارند که توانسته‌اند در زمینه تولید مواد غذایی، به‌خصوص روغن و دانه‌های روغنی فعال باشند که ما به دلیل آب‌وهوای کشورمان توانسته‌ایم تا به حال در این بخش فعالیت خوبی داشته باشیم. روغن یکی از کالاهایی است که ما در سطح بالایی وابسته به آن هستیم. میزان تولید

اقتصاد

معاون وزیر صنعت در بررسی ضرورت روابط تجاری ایران با کشور همسایه:

زیرساخت‌ها برای روابط با روسیه فراهم نیست

مقایسه میزان تخفیف تعرفه‌ای دو فهرست ایران و اوراسیا		
کل اقلام مشمول تخفیف تعرفه‌ای	ایران (HS هشت‌رقمی)	اوراسیا (HS ۱۰رقمی)
میانگین تعرفه	۲۵ درصد	۷٫۸ درصد
میانگین تخفیف	۴۰٫۴ درصد	۶۵٫۳ درصد
میانگین تعرفه بعد از کاهش	۱۴٫۹ درصد	۲٫۷ درصد

بخشی از کالاهای صنعتی، پروژه‌های سرمایه‌گذاری مشترک می‌تواند به کمک شرکت‌های روسی بیاید. شاید از نظر نقدبینی و منابع مالی بعضی از بنگاه‌هایمان در حدی نباشند که بخواهند یکباره این نقدبینگی را تأمین کنند، اما پروژه فاینانس هفت، هشت‌ساله که در طولانی‌مدت باید پرداخت شود، این ظرفیت را برای فعالان اقتصادی ما ایجاد می‌کند. به همین دلیل آژانس بیمه صادراتی هم می‌تواند نقشی در توسعه پروژه‌های صنعتی دو کشور داشته باشد، به‌خصوص جاهایی که فعالان اقتصادی‌مان، مشکل کمبود منابع در کوتاه‌مدت داشته باشند. بنابراین نقش این آژانس را در روابطمان باید مؤثر تلقی کنیم.

ثبات پیوندهای منطقه‌ای

خسروتاج در ادامه می‌افزاید: در روابط اقتصادی با برخی کشورها روبه‌رو می‌شویم که بدون ملاحظات و موضع‌گیری‌های سیاسی تلاش می‌کنند به روابط اقتصادی خود با ایران صرف‌نظر از موضوع سیاسی ادامه دهند و منافع خود را در بخش اقتصادی با ملاحظات سیاسی به خطر نیندازند، اما در کلان‌روابط بین‌الملل به نظر می‌رسد روابط سیاسی، اجتماعی، تکنولوژیکی و اقتصادی بر یکدیگر اثر می‌گذارند، اما نسبت شدت اثر هر یک از این عوامل در روابط بین‌الملل متفاوت است.

معاون وزیر در امور صادرات و رئیس کل سازمان توسعه و تجارت معتقد است: برای ثبات در روابط اقتصادی و توسعه پیوندهای همسایه‌ای و منطقه و جلوگیری از نوسانات در روابط اقتصادی نیازمند انعقاد موافقت‌نامه‌های دوجانبه و چندجانبه با کشورها برای استفاده از مزایای تجارت آزاد و مزایای تعرفه‌های ترجیحی (دادن تخفیف در حقوق ورودی کالاها به کشورهای یکدیگر) در روابط تجاری هستیم. خسروتاج در ادامه می‌افزاید: موافقت‌نامه‌ای که در اردیبهشت سال جاری با مقامات کشورهای عضو اتحادیه گمرکی اوراسیا منعقد شد، دقیقاً اقدامی بود در جهت برقراری ثبات بیشتر در روابط اقتصادی با این کشورها و حرکت به سمت یکپارچه‌سازی بازارها در آینده و استفاده از مزیت‌های رقابتی-اقتصادی هر یک از این کشورها در توسعه و تجارت کالا. به گفته او، طبق اعلام سازمان تجارت جهانی ۵۰ درصد صادرات کالایی جهان در سال ۲۰۰۸ تحت پوشش موافقت‌نامه‌های تجارت ترجیحی صورت گرفته است. تعداد موافقت‌نامه‌های

تجاری در سال ۱۹۹۰ حدود ۷۰۰ مورد بوده، درحالی‌که در سال ۲۰۱۶، به حدود ۶۴۵ مورد افزایش یافته است. در شرایط حاضر نه‌تنها موافقت‌نامه‌های تجاری با کاهش تعرفه‌ها، زمینه‌های دسترسی تولیدکنندگان و صادرکنندگان داخلی را به بازارهای جدید باز می‌کند و آنها از رقابت ناعادلانه‌ای که با سایر رقبای کشورهای هدف صادراتی دارند، رها می‌کند، بلکه این امکان را نیز به وجود می‌آورد که مشارکت در زنجیره جهانی ارزش بین کشورهای طرف موافقت‌نامه تسهیل شود. براساس گزارش‌ها، ایران در حال حاضر با هفت کشور ازبکستان، پاکستان، تونس، سوریه، کوبا، بوسنی و ترکیه توافق‌نامه‌های تجاری دوجانبه امضا کرده است و مجموع امتیازات اعطای تعرفه‌ای به حدود ۹۳۱ تعرفه (به استثنای سوریه که قرارداد تجارت آزاد دارد) و مجموع امتیازات اعطای دریافتی به حدود ۹۳۶ تعرفه می‌رسد. ایران، مذاکرات با همه این کشورها را برای توسعه موافقت‌نامه‌های امضاشده در دست دارد. با این حال، توافق ایران و اتحادیه اوراسیا از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است. اتحادیه اقتصادی اوراسیا در سال ۲۰۱۵ میلادی با اجرایی‌شدن اتحادیه گمرکی میان بلاروس، قزاقستان، روسیه، ارمنستان و قرقیزستان تشکیل شد. اتحادیه اوراسیا با ۲۰ میلیون کیلومترمربع مساحت و ۱۸۳ میلیون نفر جمعیت و تولید ناخالص داخلی ۲٫۷ تریلیون دلار، طرف مقابل این توافق‌نامه با ایران است. میانگین وارداتی آن در این مدت همواره منفی بوده. ایران

۲۳۷ میلیارد دلار است که حدود ۵۰۰ میلیون دلار آن کالای غیرنفتی از ایران بوده است. میانگین صادرات دو سال گذشته این اتحادیه برابر ۳۶۶ میلیارد دلار بوده که حدود دو میلیارد دلار آن، صادرات به ایران بوده است. در بین پنج کشور عضو اوراسیا، تنها کشوری که تراز تجاری آن در این مدت همواره منفی بوده، ایران است. درحالی‌که تراز تجاری با سایر کشورهای عضو اتحادیه ۷۳۰ میلیون دلار بوده و در همین مدت، ۷۶۰میلیون دلار از کشورهای مذکور واردات داشته است. **یک اتحادیه قوی، ضامن امنیت و ثبات منطقه** به گفته خسروتاج، وجود یک اتحادیه اقتصادی قوی در منطقه می‌تواند ضامن امنیت و ثبات در منطقه باشد. گسترش همکاری‌های ایران را این اتحادیه در جهت تقویت هم‌گرایی و ثبات در منطقه و ایجاد قطبی قدرتمند در مقابل گروه‌بندی‌های رقیب و غربی حائز اهمیت است.

گذر

توقیف ۳۵کیلوگرم شمش طلای قاچاق در مرز ترکیه

● مأموران گمرک ۳۵ کیلوگرم شمش طلای قاچاق به ارزش ۱۴۰میلیارد ریال را هنگام خروج از کشور توقیف کردند. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از گمرک ایران، مأموران گمرک رازی در شهرستان خوی آذربایجان‌غربی، در بازرسی از خودروهای سواری خروجی به ترکیه با رصد اطلاعات محموله‌ها به یک دستگاه خودروی سواری شاسی‌بلند کاپوتاژشده مشکوک شدند که در حال خروج از کشور بود. تیم بازرسی گمرک رازی اقدام به بازرسی از قسمت‌های مختلف خودرو می‌کند و در جریان بازرسی‌ها این تیم به سپر خودرو مشکوک می‌شود. مأموران گمرک در ادامه این عملیات اقدام به بازرسی محتوای داخل سپر خودرو می‌کنند و موفق می‌شوند ۳۵ کیلوگرم شمش طلای آب‌شده قاچاق را از این خودرو کشف و ضبط کنند. بنا براین گزارش ارزش این مقدار طلای توقیف‌شده که به طرز ماهرانه‌ای در سپر خودروی لندکروز جاسازی شده بود و با هوشیاری مأموران گمرک کشف شد، بیش از ۱۴۰میلیارد ریال است.

مدیرعامل فولکس خبر خروج از ایران را تکذیب کرد

● با آغاز تحریم‌های اقتصادی آمریکا علیه ایران، شرکت خودروسازی فولکس واگن نیز تقریباً تمام فعالیت‌هایش را در ایران متوقف خواهد کرد. به گزارش یورونیوز، این خبر روز چهارشنبه از سوی ریچارد کرنل، سفیر آمریکا در برلین به خبرگزاری بلومبرگ اعلام شد.

ساعتی پس از آنکه سفیر آمریکا در آلمان، از انتشار خبر خروج فوکس واگن از ایران استقبال کرد، مدیر این شرکت بیانیه‌ای صادر و خبر خروج از ایران را تکذیب کرد. به گزارش فارس، شرکت خودروساز فولکس واگن آلمان، با صدور بیانیه‌ای، گزارش‌های منتشرشده درباره تصمیم این شرکت برای خروج از ایران به‌خاطر فشارهای آمریکا را تکذیب کرد. رویتزر به نقل از مقامات این شرکت آلمانی خبر داده که این خبر صحت ندارد؛ فولکس واگن گفته که موضعش در قبال ایران تغییری نکرده است.

اینترنت پتیاک

پتیاک

بدون توقف!

پهنای باند اختصاصی ویژه سازمان ها و ادارات

با تجهیزات رایگان و تعرفه عالی

www.petiak.com

دارای پروانه سراسری ارائه خدمات ارتباطی ثابت از سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی به شماره ۹۵ - ۱۱ - ۱۰۰

۲۳۴۹-۰۲۱